Estado do Rio Grande do Norte

Câmara Municipal de Timbaúba dos Batistas
CNPJ Nº 10.872.539/0001-94

Rua: Joaquim de Araújo Pereira, nº 165 – Cep: 59.320-000

Requerimento nº 010/2025              Timbaúba dos Batistas-RN, 09 de abril de 2025.

Ilmo. Sr.

Secretário Municipal de Obras

Timbaúba dos Batistas-RN

Requeiro a Vossa Senhoria,

Que sejam prestadas informações sobre a existência de previsão para reforma ou manutenção

no matadouro público municipal, tendo em vista as condições precárias em que se encontra

atualmente.

Sem mais para o momento, agradecemos a atenção e renovamos nossos votos de estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

___________________________________________

CÍCERO ÂNGELO DA SILVA JÚNIOR

VEREADOR(A) PROPOSITOR(A)

Estado do Rio Grande do Norte

Câmara Municipal de Timbaúba dos Batistas
CNPJ Nº 10.872.539/0001-94

Rua: Joaquim de Araújo Pereira, nº 165 – Cep: 59.320-000

JUSTIFICATIVA

 O matadouro público do município encontra-se em estado crítico, comprometendo as

condições sanitárias, de segurança e o funcionamento adequado do local. Diversas reclamações

têm sido recebidas por parte da população e profissionais da área. É fundamental que o Poder

Legislativo seja informado sobre as providências a serem tomadas, para que possa acompanhar e

colaborar com a resolução do problema, que afeta diretamente a saúde pública e a economia local.

___________________________________________

CÍCERO ÂNGELO DA SILVA JÚNIOR

VEREADOR(A) PROPOSITOR(A)

.